

00.900  
40.500  
97.000  
56.908



## Comune di Bellano

Provincia di LC

### Computo metrico estimativo

#### LAVORI

PROGETTO DEFINITIVO PER LO SVILUPPO ARCHITETTONICO DI UNO SPAZIO ESPOSITIVO E MUSEALE ALL'INTERNO DELLA EX CHIESA DI SAN NICOLAO DI BELLANO, ACCOMPAGNATO DA UN PROGETTO DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL'EDIFICIO STESSO.

**COMMITTENTE** Comune di Bellano

**IMPRESA**

**CONTRATTO**

N° Repertorio 3448/2022

del 14/07/2022

**Prezzario** Lombardia 2023

**Progettista** Arch. Rocco Vitali

IL TECNICO

---

**Data** 26/05/2023



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
1 NC.10.500.010 0.a (C)	Nolo di servizio igienico dedicato, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente ... i oneri di conferimento a discarica (minimo 4 scarichi/mese):- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto montaggio e smontaggio		1,000			1,00		
	Sommano cad					1,00	164,37	164,37
2 NC.10.500.010 0.b (C)	Nolo di servizio igienico dedicato, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente ... autorizzati, esclusi gli oneri di conferimento a discarica (minimo 4 scarichi/mese): - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione		9,000			9,00		
	Sommano cad					9,00	113,38	1.020,42
3 AP.01 (C)	Robusto cancello cantiere		1,000			1,00		
	Sommano cad					1,00	350,00	350,00
4 NC.10.450.006 0.a (C)	Recinzione realizzata con pannelli modulari prefabbricati, composti da telaio zincato e tamponatura ... nzione, la segnaletica, lo smontaggio:- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso eventuali spostamenti nell'ambito dell'area di cantiere		80,000			80,00		
	Sommano m					80,00	3,15	252,00
5 NC.10.450.006 0.b (C)	Recinzione realizzata con pannelli modulari prefabbricati, composti da telaio zincato e tamponatura ... eggio per tutta la durata dei lavori, la manutenzione, la segnaletica, lo smontaggio:- per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione		720,000			720,00		
	Sommano m					720,00	0,45	324,00
6 NC.10.500.020 0.a (C)	Nolo di box di cantiere ad uso mensa/spogliatoio, realizzato con struttura in profilati di acciaio z ... parazione della base in cls armata di appoggio. Nolo mensile:- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto montaggio e smontaggio		1,000			1,00		
	Sommano cad					1,00	382,88	382,88
7 NC.10.500.020 0.b (C)	Nolo di box di cantiere ad uso mensa/spogliatoio, realizzato con struttura in profilati di acciaio z ... aggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Nolo mensile:- per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione							
A RIPO RTARE								2.493,67

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							2.493,67 €
	Sommano cad		9,000			9,00		
						9,00	100,12	901,08
8 NC.10.350.001 0.a (C)	Nolo ponteggio in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, ... zza degli operai e pubblica. Esclusi i piani di lavoro e i paraschegge:- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio							
	Sommano m <sup>2</sup>		150,000			150,00		
						150,00	11,50	1.725,00
9 NC.10.350.001 0.b (C)	Nolo ponteggio in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, ... tire la sicurezza degli operai e pubblica. Esclusi i piani di lavoro e i paraschegge:- per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione							
	Sommano m <sup>2</sup>		450,000			450,00		
						450,00	2,30	1.035,00
10 NC.10.350.004 0.a (C)	Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di spessore o in pialani metallici, ... apiede e parapetto regolamentari, compreso approntamento e smontaggio: - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio							
	Sommano m <sup>2</sup>		120,000			120,00		
						120,00	5,68	681,60
11 NC.10.350.004 0.b (C)	Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di spessore o in pialani metallici, corredati di fermapiede e parapetto regolamentari, compreso approntamento e smontaggio: - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione							
	Sommano m <sup>2</sup>		300,000			300,00		
						300,00	0,58	174,00
12 NC.10.500.050 0.e (C)	Nolo di cartelli in alluminio verniciato, tipo monofacciale per segnaletica di vario tipo, compresa la posa e la rimozione a fine lavori:- superficie da 9,01 fino a 19 dm <sup>2</sup> - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione							
	Sommano cad		50,000			50,00		
						50,00	7,73	386,50
13 NC.10.500.050 0.f (C)	Nolo di cartelli in alluminio verniciato, tipo monofacciale per segnaletica di vario tipo, compresa la posa e la rimozione a fine lavori:- superficie da 9,01 fino a 19 dm <sup>2</sup> - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione							
	Sommano cad		450,000			450,00		
						450,00	0,53	238,50
	A R I P O R T A R E							7.635,35

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							7.635,35 €
14 AP.02 (C)	"Quadro da parete in materiale termoplastico, grado di protezione IP 66, vano superiore per installa ... barra DIN35 con portello trasparente, alloggiamenti per installazione di prese CEE da quadro: c) larghezza 10 moduli, 4 alloggiamenti per prese CEE:"		1,000			1,00		
	Sommano cad					1,00	503,00	503,00
15 AP.03 (C)	"Presa CEE da quadro inclinata, con interruttore di blocco, frutto semi-incassato, coperchietto di protezione aghiera, custodia in tecnopolimero autoestinguente: resistenza al «filo incandescente» 850 °C, grado diprotezione frontale IP 55:"		4,000			4,00		
	Sommano cad					4,00	60,00	240,00
16 AP.04 (C)	Impianto messa a terra		1,000			1,00		
	Sommano cad					1,00	290,00	290,00
17 AP.05 (C)	Certificazione conformità impianto elettrico di cantiere		1,000			1,00		
	Sommano cad					1,00	250,00	250,00
18 AP.06 (C)	"Estintore a polvere, omologato secondo le normative vigenti, con valvola a pulsante, valvola di sic ... di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, costo di utilizzo mensile: c. da 6 kg, classe 34A-233BC"		1,000			1,00		
	Sommano cad					1,00	74,07	74,07
19 AP.07 (C)	Segnaletica di sicurezza e transennamenti		1,000			1,00		
	Sommano cad					1,00	350,00	350,00
20 MC.11.200.00 20.f (C)	Dispositivo anticaduta, tipo A, per la messa in sicurezza di una copertura mediante ancoraggi strutt ... econdo UNI EN ISO 9227 che prevede 2 cicli di 24+1 ore:- ganci flessibili sottotegola con fune diam 8 mm lunghezza 600 mm , in acciaio zincato a caldo		50,000			50,00		
	Sommano cad					50,00	17,71	885,50
	A R I P O R T A R E							10.227,92

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							10.227,92 €
21 AP.08 (C)	Progetto del ponteggio							
	Sommano cad		1,000			1,00		
						1,00	1.200,00	1.200,00
22 AP.09 (C)	Moviere							
	Sommano cad		1,000			1,00		
						1,00	48,52	48,52
23 AP.10 (C)	Totale somme speciali COVID 19							
	Sommano cad		1,000			1,00		
						1,00	654,00	654,00
24 MC.07.200.01 00 (C)	Rete estrusa in polietilene ad alta densità, colore arancione, resistente ai raggi ultravioletti e indeformabile, peso 240 g/m <sup>2</sup> , per recinzione cantieri e similari							
	PIEDE PONTEGGIO	150,000				150,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					150,00	0,86	129,00
25 NC.10.350.001 0.a (C)	Nolo ponteggio in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, ... zza degli operai e pubblica. Esclusi i piani di lavoro e i paraschegge:- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio							
	Sommano m <sup>2</sup>	1,000	45,000		6,500	292,50		
						292,50	11,50	3.363,75
26 NC.10.350.001 0.b (C)	Nolo ponteggio in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, ... tire la sicurezza degli operai e pubblica. Esclusi i piani di lavoro e i paraschegge:- per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione							
	Sommano m <sup>2</sup>	2,000	45,000		6,500	585,00		
						585,00	2,30	1.345,50
27 NC.10.350.004 0.a (C)	Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di spessore o in pianali metallici, ... apiede e parapetto regolamentari, compreso approntamento e smontaggio: - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio							
	Sommano m <sup>2</sup>	1,000	100,000	1,200		120,00		
						120,00	5,68	681,60
28 NC.10.350.004	Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di spessore o in pianali metallici,							
	A R I P O R T A R E							17.650,29

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							17.650,29 €
0.b (C)	corredati di fermapiede e parapetto regolamentari, compreso approntamento e smontaggio: - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione	2,000	100,000	1,200		240,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					240,00	0,58	139,20
29 NC.10.350.005 0.a (C)	Nolo di paraschegge (mantovana), realizzato con tavole di abete oppure con adatti elementi in lamier ... uanto altro necessario, l'approntamento ed il disarmo a fine utilizzo: - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio	1,000	50,000			50,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					50,00	7,94	397,00
30 NC.10.350.005 0.b (C)	Nolo di paraschegge (mantovana), realizzato con tavole di abete oppure con adatti elementi in lamier ... i sostegno e quanto altro necessario, l'approntamento ed il disarmo a fine utilizzo: - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione	2,000	50,000			100,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					100,00	1,19	119,00
31 NC.10.350.006 0 (C)	Schermatura dei ponteggi di facciata con teli in fibra sintetica, compresi accessori di fissaggio, montaggio, manutenzione e smontaggio, per l'intero periodo di utilizzo.	1,000	50,000		6,500	325,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					325,00	2,53	822,25
32 1S.00.010.001 0 (C)	Riunioni di coordinamento, secondo quanto previsto dal dlgs 81/08 e s.m.i. allegato XV, convocate da ... evisto l'utile d'impresa. Da riconoscere per ogni impresa presente in riunione, coinvolta in fase di esecuzione per delicate lavorazioni interferenti.	2,000	3,000			6,00		
	Sommano cad					6,00	46,76	280,56
33 1C.01.030.002 0.b (C)	Demolizione di muratura in mattoni pieni, pietrame, miste, totale o parziale, entro e fuori terra, a ... antiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - da 0,501 a 5,01 m <sup>3</sup>	2,000	2,500	1,100	0,300	1,65		
	Sommano m <sup>3</sup>					1,65	127,53	210,42
34 1C.01.030.003 0.a (C)	Demolizione di strutture e murature in conglomerato cementizio non armato, totale o parziale, entro ... del cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - oltre 5,01 m <sup>3</sup>							
	A R I P O R T A R E							19.618,72

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							19.618,72 €
	muretto in cemento abside	1,000	3,450	1,370	1,000	4,73		
	tamponamento finestre primo piano	2,000	1,000	0,900	0,300	0,54		
	tamponamento finestra alta facciata ovest	1,000	0,400		0,300	0,12		
	Sommano m <sup>3</sup>					5,39	158,85	856,20
35 1C.01.060.001 0.a (C)	Rimozione del manto di copertura, esclusa l'orditura leggera, compreso l'abbassamento al piano di ca ... to agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi gli oneri di smaltimento. Per coperture in: - tegole di laterizio, cemento e simili	1,000	16,500	8,000		132,00	11,61	1.532,52
	Sommano m <sup>2</sup>					132,00		
36 1C.01.090.002 0.a (C)	Scrostamento di intonaco interno od esterno, di qualsiasi tipo, sia rustico che civile. Compresi i p ... ere; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - in buono stato di conservazione.	1,000	127,000			127,00	13,22	1.678,94
	Sommano m <sup>2</sup>					127,00		
37 1C.01.090.002 0.b (C)	Scrostamento di intonaco interno od esterno, di qualsiasi tipo, sia rustico che civile. Compresi i p ... re; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - in cattivo stato di conservazione	1,000	55,000			55,00	10,20	561,00
	Sommano m <sup>2</sup>					55,00		
38 1C.01.120.001 0.a (C)	Rimozione, da supporti che vengono conservati, di rivestimenti con relativa malta di allettamento o ... arico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - in piastrelle di ceramica, gres e simili.	1,000	19,250	2,150		41,39	9,52	394,03
	Sommano m <sup>2</sup>					41,39		
39 1C.01.140.001 0.b (C)	Rimozione di serramenti in legno interni ed esterni, impennate e simili, di qualunque forma e dimens ... utorizzate: - con cernita di vetri e legno, carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi gli oneri di smaltimento.	1,000	10,100			10,10	14,85	149,99
	Sommano m <sup>2</sup>					10,10		
40 1C.01.150.001 0.b (C)	Rimozione di serramenti interni ed esterni in ferro o leghe, pareti mobili, impennate e simili di qu ... alsì telai, telai, imbotti, mostre: - con abbassamento, separazione dei vetri, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica.							
	A R I P O R T A R E							24.791,40

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							24.791,40 €
	PORTA DI INGRESSO SECONDARIA	1,000	2,100			2,10		
	BUSSOLA DI INGRESSO	1,000	7,400			7,40		
	PORTE BAGNO	2,000	2,500			5,00		
	SUPPLEMENTO SMONTAGGIO BUSSOLA DI INGRESSO	15,000				15,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					29,50	14,18	418,31
41 1C.01.150.004 0.b (C)	Rimozione di cancelli, cancellate di qualunque forma e dimensione: - con carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica.							
		1,000	1,200	0,800		0,96		
	GRIGLIA DI COPERTURA ANALISI POLITECNICO					0,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					0,96	6,68	6,41
42 1C.01.170.001 0 (C)	Rimozione di apparecchi igienico-sanitari, incluso lo smontaggio delle apparecchiature, rubinetterie e degli accessori. Compreso l'abbassamento, il carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento.							
		3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	26,14	78,42
43 1C.01.170.003 0.b (C)	Rimozione apparecchi di riscaldamento, di qualunque tipo e dimensione: - con abbassamento, carico e trasporto a impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica							
		1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	20,25	20,25
44 1C.01.180.003 0.a (C)	Rimozione tubi in PVC o altro materiale plastico, fibrocemento, ghisa ecc., di qualsiasi dimensione, ... zione, carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi scavi e oneri di smaltimento - diametro fino a 200 mm, a vista							
		1,000	100,000			100,00		
	Sommano m					100,00	1,83	183,00
45 1C.01.700.004 0.a (C)	Esecuzione tracce su murature in calcestruzzo. Compresa la successiva chiusura con malta, l'accatast ... trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per sezioni: - sezione fino a 104 cm <sup>2</sup>							
	BAGNO	1,000	20,000			20,00		
	Sommano m					20,00	15,27	305,40
46 1C.01.700.005 0.b (C)	Esecuzione di tracce su pavimenti. Compresa la rimozione di piastrelle, la demolizione del sottofond ... rto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per sezioni: - sezione da 125 fino a 250 cm <sup>2</sup>							
	BAGNO		10,000			10,00		
	A R I P O R T A R E							25.803,19

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							25.803,19 €
	Sommano m					10,00	24,39	243,90
47 1C.01.130.002 0.b (C)	Rimozione di masselli, di manufatti in pietra naturale o artificiale. Compresi e compensati: le opere ... nto dei manufatti, il trasporto al piano di carico: - con trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica, esclusi oneri di smaltimento							
	PANCA E FIORIERA ESTRENE	2,000	1,500	0,700	0,450	0,95		
	Sommano m <sup>3</sup>					0,95	150,04	142,54
48 1E.02.070.002 0 (C)	Rimozione di corpo illuminante e/o alimentatore di qualsiasi forma o tipo, in qualsiasi condizione di posa. Compreso accatastamento, abbassamento al piano cortile, trasporto e conferimento agli impianti di raccolta e smaltimento.							
	Sommano cad	20,000				20,00		
						20,00	5,68	113,60
49 1C.11.110.001 0 (C)	Manto di copertura con tegole a canale o coppi in ragione di n. 32 al m <sup>2</sup> , compresi colmi, pezzi speciali, sigillature con malta, esclusi i listelli portategole							
	Sommano m <sup>2</sup>	1,000	16,500	8,000		132,00		
						132,00	38,46	5.076,72
50 1C.11.110.002 0 (C)	Sovrapprezzo ai manti in coppi per fissaggio con fermacoppi - in piattina di acciaio inox							
	Sommano m <sup>2</sup>	1,000	16,500	8,000		132,00		
						132,00	8,71	1.149,72
51 1E.02.070.004 0 (C)	Rimozione di passerella a vista, compreso sfilaggio dei cavi dalle apparecchiature di comando; accas ... lta e smaltimento. Il prezzo è riferito al metro lineare di passerella a vista, per qualsiasi sua dimensione. (N.B. Il prezzo NON è valutato sui cavi)							
	PASSERELLA 1' CAMPATA	1,000	15,000			15,00		
	PASSERELLA 2' CAMPATA	1,000	7,500			7,50		
	Sommano m					22,50	3,58	80,55
52 1E.02.070.006 0 (C)	Rimozione di quadro elettrico in BT							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	24,98	24,98
53 1C.09.500.001 0.b (C)	Fornitura e posa estintori portatili omologati a polvere di tipo non corrosivo, abrasivo o tossico, ... lla incorporata nel corpo valvola, completi di supporti di fissaggio, con capacità : - 2 Kg, classe di fuoco 13A 55BC, manometro Ø 23 mm, con supporto							
	A R I P O R T A R E							32.635,20

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							32.635,20 €
	Sommano cad	5,000				5,00		
						5,00	31,52	157,60
54 1C.24.050.001 0.b (C)	Sabbiatura di superfici di pietre naturali e artificiali con metodi meccanici ad azione abrasiva. Co ... istenze murarie, esclusi i ponteggi esterni: - idrosabbiatura, ad alta pressione oltre 100 Atm, con abrasivi non siliticogeni di adatta granulometria.							
	IDROSABBIATURA PIETRA A VISTA PRIMO PIANO	1,000	80,000			80,00		
	IDROSABBIATURA PIETRA NATURALE DEI SOTTARCHI	4,000	2,000			8,00		
	Sommano m²					88,00	26,05	2.292,40
55 1C.24.050.004 0 (C)	Pulizia di superfici con getto di vapore additivato con detergenti e sgrassanti. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie; esclusi i ponteggi esterni.							
	PULIZIA (AD ACQUA) DELLE MURATURE IN PIETRA A VISTA E VOLTA IN MATTONI	1,000	120,000			120,00		
	Sommano m²					120,00	8,76	1.051,20
56 1C.24.100.001 0 (C)	Stuccatura saltuaria di superfici interne con stucco emulsionato a ricoprimento di scalfitture, di fori, di cavillature, con carteggiatura delle zone stuccate. Compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie.							
	Sommano m²	1,000	50,000			50,00		
						50,00	2,17	108,50
57 1C.24.100.002 0.a (C)	Trattamento di superfici, prima di eseguire rasature, stuccature o pitturazioni, compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie. Con applicazione a rullo o pennello di: - primer in dispersione acquosa							
	BAGNO	1,000	19,250	2,500		48,13		
	Sommano m²					48,13	2,35	113,11
58 1C.07.110.001 0 (C)	Rinzaffo su superfici interne, verticali ed orizzontali, in ambienti di qualsiasi dimensione, con malta di sabbia e cemento, dosaggio a 400 kg di cemento 32,5 R, compresi i piani di lavoro interni.							
	BAGNO	1,000	19,250	2,500		48,13		
	Sommano m²					48,13	4,54	218,51
59 1C.07.230.001 0 (C)	Rasatura a civile fine su superfici interne, verticali ed orizzontali, eseguita in ambienti di quals ... e, con rasante a base di cemento, calce, inerti selezionati, additivi, applicato a due passate su sottofondi base cemento, compresi i piani di lavoro.							
	BAGNO	1,000	19,250	2,500		48,13		
	A R I P O R T A R E							36.576,52

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							36.576,52 €
	Sommano m <sup>2</sup>					48,13	9,03	434,61
60 1C.07.110.004 0 (C)	Intonaco completo a civile per interni, su superfici verticali ed orizzontali, in ambienti di qualsi ... leganti aerei o idraulici ed arricciatura in stabilitura di calce idrata o di cemento, con finitura sotto staggia, compresi i piani di lavoro interni							
	BAGNO	1,000	19,250	2,500		48,13		
	Sommano m <sup>2</sup>					48,13	20,30	977,04
61 1C.24.120.002 0.e (C)	Pitturazione a due riprese, su superfici interne in intonaco civile o lisciate a gesso, già prepara ... mmabile, ad alta riflessione della luce ed alto effetto barriera, adatto per superfici sottoposte a frequenti cicli di lavaggio. ( resa 12 - 13 m <sup>2</sup> /l).							
	SUPPLEMENTO PARTICOLARITA' DELL'OPERA	1,000	19,250	2,500		48,13		
	Sommano m <sup>2</sup>	15,000				15,00		
						63,13	17,74	1.119,93
62 1C.24.200.002 0 (C)	Carteggiatura leggera di superfici in legno grezze, per aggrappaggio di mano di fondo, oppure già verniciate, per una migliore finitura. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie.							
	CARTEGGIATURA INTRADOSSO E TRAVI IN LEGNO ESISTENTI	1,000	120,000			120,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					120,00	1,91	229,20
63 1C.24.200.001 0 (C)	Trattamento con impregnante alla nitro protettivo opaco turapori, antimuffa trasparente, di superfici in legno già carteggiate e spolverate - una mano (p.s. 0,97 kg/l - resa 0,14-0,20 l/m <sup>2</sup> per mano). Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie.							
		1,000	120,000			120,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					120,00	3,77	452,40
64 1C.24.220.002 0.b (C)	Verniciatura di finitura di superfici in legno già preparate e con mano di fondo, per esterno ed in ... piani di lavoro ed assistenze murarie. Con una mano di: - smalto acrilico con pigmenti inalterabili - (p.s.1,22 kg/l; resa 0,08-0,09 l/m <sup>2</sup> per una mano)							
		1,000	120,000			120,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					120,00	5,25	630,00
65 1C.24.120.010 0 (C)	Sovrapprezzo per esecuzione di pitturazioni e verniciature interne di qualsiasi tipo, in ambienti co ... a 4 m. Il sovrapprezzo, riferito all'intero ciclo di lavorazione, viene applicato solo alle superfici tinteggiate poste al di sopra del limite di 4 m.							
		1,000	100,000			100,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					100,00	5,15	515,00
66 1C.24.200.003 0.a	Stuccatura saltuaria di nodi e fessure, compresa successiva carteggiatura delle zone stuccate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie.							
	A R I P O R T A R E							40.934,70

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							40.934,70 €
(C)	Con stucco: - in pasta a base di resine in dispersione acquosa							
	Sommano m <sup>2</sup>	1,000	30,000			30,00		
						30,00	3,51	105,30
67 1C.24.770.002 0 (C)	Protezione di pavimenti durante i lavori di tinteggiatura con teli di polietilene, compresi tagli, sfridi, fissaggi, assistenze murarie.							
	Sommano m <sup>2</sup>	1,000	82,000			82,00		
		1,000	19,250			19,25		
						101,25	1,11	112,39
68 1C.01.100.002 0.a (C)	Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisorie di prot ... ualsiasi mezzo; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - spessore fino a 4 cm.							
	Sommano m <sup>2</sup>	1,000	82,000			82,00		
						82,00	7,81	640,42
69 1C.01.100.002 0.b (C)	Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisorie di prot ... ; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - per ogni cm in più, da 4,1 a 7,0 cm							
	Sommano m <sup>2</sup> x cm	1,000	82,000		3,000	246,00		
						246,00	1,63	400,98
70 1C.01.100.002 0.c (C)	Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisorie di prot ... mezzo; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - per ogni cm in più, da 7,1 cm							
	TOTALE SCAVO 11CM	1,000	82,000		4,000	328,00		
	Sommano m <sup>2</sup> x cm					328,00	1,34	439,52
71 1C.27.050.010 0.d (C)	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi ... autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010							
	SMALTIMENTO PAV. IN CEMENTO 2900kg/m <sup>3</sup>	0,010	82,000	0,120	3200,000	314,88		
	SMALTIMENTO DEMOLIZIONI PIASTRELLE, MALTE CEMENTIZIE E INERTI VARI DA DEMOLIZIONI (60KG/M2)	0,010	30,000		60,000	18,00		
	SMALTIMENTO COPPI TETTO (60KG/M2)	0,010	132,000		60,000	79,20		
	Sommano 100 kg					412,08	3,47	1.429,92
72 1C.08.250.002 0.a (C)	Massetto di livellamento ad alta resistenza, realizzato con impasto autolivellante di premiscelato a ... a presa ed idratazione rapide, sabbie silicee selezionate, resine ed additivi,							
	A RIPORTARE							44.063,23

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							44.063,23 €
	applicato a spatola: - spessore fino a 10 mm a indurimento ultrarapido							
	LIVELLINA DI SOTTOFONDO sovrapprezzo per particolarità dell'opera Sommano m²	1,000	82,000 40,000			82,00 40,00 122,00	11,28	1.376,16
73 1C.18.020.002 0.b (C)	Pavimento a semina o spolvero di granulato sferoidale con incorporo superficiale di 2 kg/m² di quarz ... te elettrosaldato. Applicato a fresco su: - massetto spessore 8 cm di calcestruzzo C20/25 su struttura sottostante, con superficie compatta e lisciata							
	MASSETTO + FINITURA GRANULATO SFEROIDALE SUPPLEMENTO PER PARTICOLARITA' DELL'OPERA Sommano m²	1,000 40,000	82,000			82,00 40,00 122,00	26,88	3.279,36
74 1C.18.020.012 0 (C)	Pavimento autolivellante realizzato con resine poliuretaniche senza solventi e speciali autodilatant ... ranti e alcali. Compresa la formazione dei giunti e l'assistenza muraria. Esclusa la rete elettrosaldato e la formazione del massetto in calcestruzzo.							
	PAVIMENTO IN RESINA BAGNO SUPPLEMENTO PER PREPARAZIONE DEL SOTTOFONDO E LA LEVIGATURA SUPPLEMENTO PER PARTICOLARITA' DELL'OPERA Sommano m²	1,000 30,000 15,000	19,250			19,25 30,00 15,00 64,25	41,73	2.681,15
75 1C.23.380.001 0.b (C)	Fornitura e posa di specchi in cristallo argentato, esclusa eventuale molatura del bordo, negli spessori: - 6 mm							
	SPECCHIO BAGNO SPECCHIO RIVESTIMENTO SPESSORE SOLETTA SUPPLEMENTO PER MONTAGGIO A SOLETTA Sommano m²	1,000 2,000 1,500	1,300 15,000 15,000	2,300 0,400 0,400		2,99 12,00 9,00 23,99	40,61	974,23
76 1C.23.550.001 0.a (C)	Molatura a filo lucido dei bordi di lastre di vetro e cristallo, di qualsiasi tipo, negli spessori: - fino a 6 mm							
	Sommano m	1,000	8,000			8,00 8,00	3,52	28,16
77 1C.23.600.001 0.a (C)	Esecuzione di fori fino a 3 cm di diametro, su vetrate di qualsiasi tipo, di spessore: - fino a 8 mm							
	fori per lampade nello specchio del bagno Sommano cad	2,000				2,00 2,00	3,48	6,96
	A R I P O R T A R E							52.409,25

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							52.409,25 €
78 1C.21.700.003 0.b (C)	Piccole riparazioni di infissi in legno, compresa tassellatura e filettatura a montanti e traversi, ... ramenta e verifica della restante, regolazione della chiusura, aggiustaggio delle battute, lubrificazione cerniere: - portoni di accesso al fabbricato							
	RIPARAZIONE PORTONE IN LEGNO	1,000	1,800	2,600	4,68			
	Sommano m <sup>2</sup>				4,68	47,21		220,94
79 1C.24.400.015 0 (C)	Riverniciatura di opere in legno esistenti, in medio stato di conservazione, costituita da: - lavagg ... e a smalto - carteggiatura leggera per uniformare la superficie - 1 mano di vernice sintetica a finire Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie.							
	PORTONE RIVERNICIATURA SUPPLEMENTO PER PARTICOLARITA' DELL'OPERA	1,000 10,000	1,800	2,600	4,68 10,00			
	Sommano m <sup>2</sup>				14,68	15,38		225,78
80 1C.24.770.001 0.b (C)	Pulizia di pavimenti e rivestimenti, zoccolini, scale, serramenti, di apparecchi igienico sanitari, ... izzate. Comprensivo dell'intervento prima e dopo l'esecuzione di pitturazioni in ambienti utilizzati. - pulizia di rivestimenti, serramenti, vetri ecc							
	Sommano m <sup>2</sup>	1,000	20,000		20,00			
					20,00	0,78		15,60
81 1C.24.770.001 0.a (C)	Pulizia di pavimenti e rivestimenti, zoccolini, scale, serramenti, di apparecchi igienico sanitari, ... Comprensivo dell'intervento prima e dopo l'esecuzione di pitturazioni in ambienti utilizzati. - pulizia di pavimenti e superfici orizzontali in genere							
	Sommano m <sup>2</sup>	1,000	100,000		100,00			
					100,00	0,62		62,00
82 1C.22.250.001 0.b (C)	Serramenti in alluminio per finestre, portefinestre ad una o più ante, a vasistas o a bilico con o s ... 17) e la prestazione termica minima del serramento completo di vetri, prevista dal D.g.R. n. 3868/2015 e s.m.i.. Con apertura: - ad uno o più battenti							
	FINESTRE A UNO O PIU' BATTENTI	1,000	8,500		8,50			
	PORTE-FINESTRE A UN BATTENTE	1,000	3,400		3,40			
	Sommano m <sup>2</sup>				11,90	291,79		3.472,30
83 1C.22.250.001 0.h (C)	Serramenti in alluminio per finestre, portefinestre ad una o più ante, a vasistas o a bilico con o s ... dB (ISO 717) e la prestazione termica minima del serramento completo di vetri, prevista dal D.g.R. n. 3868/2015 e s.m.i.. Con apertura: - telaio fisso							
	FINESTRA IN ALTO FACCIATA PRINCIPALE OVEST A TELAIO FISSO	1,000	1,400	1,150	1,61			
	Sommano m <sup>2</sup>				1,61	175,02		281,78
84	Fornitura e posa di vetro selettivo a controllo							
	A R I P O R T A R E							56.687,65

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							56.687,65 €
1C.23.155.005 0.c (C)	termico e solare - Fattore solare/Trasmissione luminosa (70/40 oppure 60/30 oppure 50/25) di spessore: - forte 8 mm (± 0,3)							
	FINESTRE	1,000	10,100			10,10		
	PORTE PIANO TERRA (VETRATE)	1,000	3,400			3,40		
	Sommano m <sup>2</sup>					13,50	100,35	1.354,73
85 1C.22.250.007 0 (C)	Porte interne ad una o più ante, realizzate con telaio in alluminio anodizzato colore naturale, batt ... accessori di movimento e chiusura. Compresa fornitura e posa falso telaio, tutte le assistenze murarie, il montaggio, i fissaggi, gli accessori d'uso.							
	PORTE SEMINTERRATO	2,000	1,950	0,900		3,51		
	Sommano m <sup>2</sup>					3,51	337,43	1.184,38
86 1C.22.250.013 0.b (C)	Variazione costo dei serramenti in lega leggera per diversa finitura: - anodizzazione elettrocolore							
	FINESTRE	1,000	10,100			10,10		
	PORTE-FINESTRE	1,000	3,400			3,40		
	PORTE SEMINTERRATO	2,000	1,950	0,900		3,51		
	Sommano m <sup>2</sup>					17,01	14,07	239,33
87 1C.22.080.003 0.c (C)	Manufatti diversi eseguiti su ordinazione specifica, con l'impiego di profilati, sagomati di qualsia ... impiegarsi anche come parti decorative; in opera, compresi gli accessori, l'assistenza muraria e i piani di lavoro interni: - in acciaio inox AISI 304							
	SUPPORTI ESPOSITIVI MOSTRA PERMANENTE	14,000			7,000	98,00		
	SUPPORTI ESPOSITIVI MOSTRA TEMPORANEA	20,000			12,000	240,00		
	Sommano kg					338,00	21,75	7.351,50
88 1C.22.100.002 0.b (C)	Verniciatura antiruggine di carpenteria metallica: - una mano su carpenteria leggera, serramenti, ecc.							
	2 MANI VERNICIATURA	2,000			3,380	6,76		
	Sommano 100 kg					6,76	27,02	182,66
89 1C.22.100.001 0.a (C)	Sovrapprezzo per zincatura di carpenteria metallica: - a caldo							
		1,000			338,000	338,00		
	Sommano kg					338,00	1,03	348,14
90 1C.22.080.001 0 (C)	Piccola ferramenta per telai, chiusure, sostegni, rinforzi e simili, con l'impiego di profilati, lam ... erro, in opera. Compresi tagli, sfridi, adattamenti, fissaggi, ancoraggi, saldature; mano di antiruggine, assistenze murarie e piani di lavoro interni							
	A R I P O R T A R E							67.348,39

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							67.348,39 €
	Sommano kg	1,000			46,000	46,00		
						46,00	7,40	340,40
91 ARR.01 (C)	Arredo mobile e fisso, disegnato su misura o esistente, compreso trasporto e montaggio							
	SEDIE PIEGHEVOLI IN LEGNO	30,000				30,00		
	Sommano cad					30,00	70,00	2.100,00
92 ARR.2 (C)	arredi in legno su misura e/o desk su misura:- ARMADIO BAGNO - PANCA BAGNO- TAVOLO DESK INGRESSO - BOX PER COLLETTORE							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	3.500,00	3.500,00
93 1C.07.740.001 0 (C)	Intonaco deumidificante da restauro su murature umide soggette a risalita capillare, eseguito con ma ... ero della Transizione Ecologica, di colore chiaro, applicato in spessore non inferiore a 3 cm, rifinito a frattazzo, compresi piani di lavoro interni.							
	(RESTAURO) NUOVO INTONACO PIANO TERRA	1,000	123,000			123,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					123,00	59,55	7.324,65
94 1C.25.075.002 0.a (C)	Sistema contro l'umidità di risalita presente nei muri tramite la tecnologia non invasiva e totalme ... ono sottoposti ad analisi ponderale secondo le normative UNI 11085 2003. Le superfici saranno valutate al lordo dei muri perimetrali: - da 30 a 100 m <sup>2</sup>							
	(RESTAURO) DISPOSITIVO BIODRY	1,000	70,000			70,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					70,00	104,13	7.289,10
95 1C.25.200.022 0 (C)	Rimozione di depositi superficiali coerenti, concrezioni, incrostazioni e macchie attraverso attrave ... si gli oneri relativi alla canalizzazione delle acque di scarico ed alla protezione delle superfici circostanti, per tutti i tipi di paramento murario							
	Sommano m <sup>2</sup>	1,000	24,540			24,54		
						24,54	50,77	1.245,90
96 1C.25.200.022 5.a (C)	Rimozione di depositi superficiali coerenti, incrostazioni, concrezioni, fissativi alterati attraver ... ilizzati mediante pennellesse, spazzole, bisturi, specilli: - depositi con scarsa coerenza e aderenza alle superfici mediante un ciclo di applicazione							
	Sommano m <sup>2</sup>		4,890			4,89		
						4,89	199,90	977,51
97 1C.25.200.022 5.b	Rimozione di depositi superficiali coerenti, incrostazioni, concrezioni, fissativi alterati attraver ... olubilizzati mediante pennellesse,							
	A R I P O R T A R E							90.125,95

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							90.125,95 €
(C)	spazzole, bisturi, specilli: - depositi compatti e molto aderenti alle superfici mediante più cicli di applicazione		4,890			4,89		
	Sommano m <sup>2</sup>					4,89	325,24	1.590,42
98 1C.25.200.023 0.a (C)	Estrazione di sali solubili, anche come residui delle puliture precedentemente adottate, mediante ap ... cellulosa o sepiolite, in presenza di sostanze assorbibili, su tutti i tipi di paramento murario : - in moderata quantità (un ciclo di applicazione)		0,740			0,74		
	Sommano m <sup>2</sup>					0,74	78,27	57,92
99 1C.25.200.023 0.b (C)	Estrazione di sali solubili, anche come residui delle puliture precedentemente adottate, mediante ap ... ra cellulosa o sepiolite, in presenza di sostanze assorbibili, su tutti i tipi di paramento murario : - in media quantità (più cicli di applicazione)		0,980			0,98		
	Sommano m <sup>2</sup>					0,98	112,41	110,16
100 1C.25.200.031 0.a (C)	Rimozione meccanica di stuccature eseguite durante interventi precedenti con materiali che per compo ... si gli oneri relativi al consolidamento ed alla protezione di bordi e delle superfici circostanti: - in malta o altro materiale relativamente coerente		2,940			2,94		
	Sommano m <sup>2</sup>					2,94	94,28	277,18
101 1C.25.200.031 0.b (C)	Rimozione meccanica di stuccature eseguite durante interventi precedenti con materiali che per compo ... lativi al consolidamento ed alla protezione di bordi e delle superfici circostanti: - in cemento, in malta bastarda, in composti resinosi non solubili		6,870			6,87		
	Sommano m <sup>2</sup>					6,87	247,02	1.697,03
102 1C.25.200.032 0 (C)	Rimozione di elementi metallici (perni, grappe, staffe, cerchiature, chiodi, etc.) che per condizion ... ed il consolidamento della superficie sottostante e circostante; fissati con malta su tutti i tipi di paramento fino ad una lunghezza massima di 40 cm		7,000			7,00		
	Sommano cad					7,00	57,26	400,82
103 1C.25.300.012 0 (C)	Bendaggio di sostegno (e successiva rimozione) e protezione su parti di intonaco in pericolo di cadu ... a in soluzione o colla animale. Comprese assistenze murarie, piani di lavoro, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Misura minima 0,50 m <sup>2</sup>							
	A R I P O R T A R E							94.259,48

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							94.259,48 €
	Sommano m <sup>2</sup>		2,580			2,58		
						2,58	139,72	360,48
104 1C.25.300.013 0 (C)	Rimozione bendaggio di sostegno e protezione, compresi gli oneri relativi alla rimozione di colle, con soluzione acquosa. Compresa assistenza muraria, piani di lavoro, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Misura minima 0,50 m <sup>2</sup>							
	Sommano m <sup>2</sup>		2,580			2,58		
						2,58	78,41	202,30
105 1C.25.300.021 0.c (C)	Consolidamento degli intonaci in presenza di fenomeni diffusi di disgregazione, mediante impregnazione ... eriali di risulta, da valutare sulla superficie effettivamente trattata, per una diffusione della disgregazione: - dal 50,01% al 100% della superficie							
	Sommano m <sup>2</sup>		47,700			47,70		
						47,70	70,27	3.351,88
106 1C.25.300.023 0.b (C)	Consolidamento dell'aderenza tra l'intonaco e il supporto mediante iniezione di idonea malta idraulica ... ulizia ed allontanamento dei materiali di risulta, da valutare sulla superficie effettivamente trattata, per distacchi: - fino al 30% della superficie							
	Sommano m <sup>2</sup>		9,340			9,34		
						9,34	233,12	2.177,34
107 1C.25.300.041 0.b (C)	Rimozione di vecchie stuccature diffuse, comprese opere di consolidamento, assistenza muraria, piani ... allontanamento dei materiali di risulta, da valutare sulla superficie effettivamente trattata, per: - piccole stuccature fino al 30% della superficie							
	Sommano m <sup>2</sup>		10,000			10,00		
						10,00	50,06	500,60
108 1C.25.300.051 0.b (C)	Ricostruzione di lacune con applicazione di due o più strati di intonaco idoneo per granulometria e ... one bordi ed allontanamento dei materiali di risulta, da valutare sulla superficie effettivamente trattata, per: - lacune fino al 30% della superficie							
	Sommano m <sup>2</sup>		10,000			10,00		
						10,00	139,98	1.399,80
109 1C.25.300.051 0.c (C)	Ricostruzione di lacune con applicazione di due o più strati di intonaco idoneo per granulometria e ... ento dei materiali di risulta, da valutare sulla superficie effettivamente trattata, per: - lacune maggiori di 1 m <sup>2</sup> . Misurazione superficie effettiva.							
	Sommano m <sup>2</sup>		7,000			7,00		
						7,00	81,85	572,95
110 1C.25.300.052	Applicazione di salvabordo compatibile ai materiali costituenti la superficie d'intervento							
	A R I P O R T A R E							102.824,83

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							102.824,83 €
0 (C)	composto ... patibilità di materiali. Comprensivo di campionatura, saggi, assistenze murarie, piani di lavoro, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta.		60,000			60,00		
	Sommano m					60,00	14,78	886,80
111 1C.25.300.065 0.b (C)	Pitturazione intonaci restaurati con latte di calce eventualmente pigmentato, compreso preparazione ... n modalità opportunamente campionata, assistenza muraria, piani di lavoro, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta, per: - doppia velatura		47,700			47,70		
	Sommano m <sup>2</sup>					47,70	58,20	2.776,14
112 45027b (C)	Applicazione e rimozione bendaggio di sostegno e protezione su parti in pericolo di caduta al fine di ... ivamente inferiori. Con: velatino di garza, tela patta e colla animale o resina acrilica in soluzione, su graffiti, affreschi, tempere ed olio su muro		1,500			1,50		
	Sommano mq					1,50	251,69	377,54
113 45026b (C)	Rimozione bendaggi di sostegno e protezione antichi o recenti su parti consolidate; inclusi gli oner ... da eventuali residui dello stesso, su opere situate sia in ambienti esterni sia in ambienti interni:bendaggi applicati nel corso dell'intervento al m2		1,500			1,50		
	Sommano mq					1,50	82,08	123,12
114 45024a (C)	Rimozione di depositi superficiali parzialmente coerenti (polvere grassa) o parzialmente aderenti (t ... alutare al m2 sui m2 effettivamente interessati dal fenomeno: a secco per depositi parzialmente coerenti a mezzo di spugne sintetiche o pani di gomma		46,830			46,83		
	Sommano mq					46,83	42,02	1.967,80
115 45031a (C)	Ristabilimento della coesione della pellicola pittorica, nei casi di disgregazione - polverizzazione ... spatola, su graffiti, affreschi e tempere, per una diffusione del fenomeno:in caso di disgregazione:tra il 50% ed il 100% in un m2, da valutare al m2		14,050			14,05		
	Sommano mq					14,05	277,28	3.895,78
116 45031b (C)	Ristabilimento della coesione della pellicola pittorica, nei casi di disgregazione - polverizzazione ... spatola, su graffiti, affreschi e tempere, per una diffusione del fenomeno: in caso di disgregazione: tra il 30% ed il 50% in un m2, da							
	A RIPORTARE							112.852,01

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							112.852,01 €
	valutare al m2							
	Sommano mq		9,370			9,37		
						9,37	179,21	1.679,20
117 45032a (C)	Ristabilimento della coesione della pellicola pittorica, nei casi di disgregazione - polverizzazione ... tola, su graffiti, affreschi e tempere, per una diffusione del fenomeno: in caso di polverizzazione: tra il 50% ed il 100% in un m2, da valutare al m2							
	Sommano mq		22,420			22,42		
						22,42	349,45	7.834,67
118 45032b (C)	Ristabilimento della coesione della pellicola pittorica, nei casi di disgregazione - polverizzazione ... atola, su graffiti, affreschi e tempere, per una diffusione del fenomeno: in caso di polverizzazione: tra il 30% ed il 50% in un m2, da valutare al m2							
	Sommano mq		22,420			22,42		
						22,42	228,81	5.129,92
119 45040a (C)	Ristabilimento dell'adesione tra supporto murario ed intonaco di supporto del dipinto mediante iniez ... : per ciascun distacco di dimensioni comprese tra 18 dm2 e 25 dm2: con malta idraulica o malta pozzolanica o malta idraulica premiscelata per restauro							
	Sommano mq		4,680			4,68		
						4,68	151,43	708,69
120 45042a (C)	Ristabilimento dell'adesione tra supporto murario ed intonaco di supporto del dipinto mediante iniez ... ficie entro il 30% in un m2, da valutare al m2: con malta idraulica o malta pozzolanica o malta idraulica premiscelata per affreschi o resina acrilica							
	Sommano mq		11,210			11,21		
						11,21	304,19	3.409,97
121 45045b (C)	Ristabilimento dell'adesione tra l'intonaco e l'intonachino o tra gli strati d'intonaco costituenti ... i parti in pericolo di caduta e puntellatura, su graffiti, affreschi, tempere ed olio su muro: per distacchi di dimensioni comprese tra 9 dm2 e 18 dm2							
	Sommano mq		14,050			14,05		
						14,05	117,63	1.652,70
122 45049a (C)	Distacco e ricollocamento di frammenti di dipinti in pericolo di caduta per le operazioni di consoli ... operazione e alla successiva rimozione del velatino e degli eccessi del prodotto adesivo utilizzato: nei casi di presenza di consolidamenti precedenti							
	A RIPORTARE							133.267,16

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							133.267,16 €
	Sommano mq		1,000			1,00		
						1,00	627,75	627,75
123 45056a (C)	(arcone murario esterno) Disinfezione da colonie di microrganismi autotrofi o/e eterotrofi mediante ... nteressati dal fenomeno, esclusi gli oneri relativi al preconsolidamento: a pennello, a spruzzo o con siringhe, fino ad un massimo di due applicazioni							
	Sommano mq		4,000			4,00		
						4,00	133,90	535,60
124 45057c (C)	Rimozione di scialbi, incrostazioni, ridipinture o strati aderenti alla pellicola pittorica, da valu ... di estrazione dei sali residui della pulitura, su graffiti, affreschi, tempere ed olio su muro, nei casi di: strati parzialmente aderenti, con bisturi							
	Sommano mq		6,000			6,00		
						6,00	920,08	5.520,48
125 45059b (C)	Rimozione di depositi superficiali quali polvere sedimentata, fissativi alterati e sostanze di vari ... di depositi compatti e molto aderenti, mediante applicazione di compresse di polpa di cellulosa imbevute con miscela di sali inorganici: su affreschi							
	Sommano mq		23,420			23,42		
						23,42	467,90	10.958,22
126 45064 (C)	Rimozione di sostanze di varia natura quali olii, vernici, cere, etc. sovrammessi al dipinto, da val ... zione dei residui di soluzione e di sostanze solubilizzate dalla superficie, nei casi di sostanze polimerizzate: su affreschi, tempere ed olio su muro							
	Sommano mq		14,610			14,61		
						14,61	330,57	4.829,63
127 45071b (C)	Estrazione di sali solubili, anche come residui delle puliture precedentemente adottate, mediante ap ... amente interessati dal fenomeno: "in sospensione con argille assorbenti ed eventuale aggiunta di polpa di cellulosa, su affreschi, tempere e graffiti"							
	Sommano mq		9,000			9,00		
						9,00	92,39	831,51
128 45073f (C)	Rimozione meccanica di stuccature eseguite durante precedenti interventi che per composizione o morf ... casi di stuccature in: malta o materiali scarsamente coerenti: stuccature di piccole dimensioni che interessano la superficie entro il 15% di un m 2							
	Sommano mq		21,000			21,00		
						21,00	202,08	4.243,68
	A R I P O R T A R E							160.814,03

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							160.814,03 €
129 45077a (C)	Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni e cadute degli strati d'intonaco, inclusi i saggi per la c ... d'intonaco, successiva pulitura e revisione cromatica dei bordi, nei casi di stuccature di: fessurazioni, fratturazioni, bordi: entro il 15% di un m2.		21,000			21,00		
	Sommano mq					21,00	68,42	1.436,82
130 45080b (C)	Riduzione dell'interferenza visiva dell'intonaco di supporto ad acquarello in presenza di abrasioni ... onaco, al fine di restituire unità di lettura cromatica dell'opera; da valutare al m2 per superfici interessate dal fenomeno: entro il 40% del totale			14,000		14,00		
	Sommano mq					14,00	298,36	4.177,04
131 45083 (C)	Velatura o reintegrazione ad acquarello di cadute della pellicola pittorica o abrasioni superficiali, con il fine di restituire l'unità di lettura cromatica dell'opera; da valutare al m2 per superfici interessate da cadute o abrasioni		37,000			37,00		
	Sommano mq					37,00	172,95	6.399,15
132 45088d (C)	Ricostruzione con campitura tratteggiata o puntinata, ad acquarello di decorazioni ripetitive con ri ... ente interessate dal fenomeno, nei casi di: decorazioni ripetitive complesse tipo decorazioni floreali, antropomorfe, etc., per lacune: oltre i 50 dm2		5,000			5,00		
	Sommano mq					5,00	1.476,62	7.383,10
133 1C.02.150.001 0.h (C)	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano di materie di qualsiasi natura e consistenza: - per profondità oltre 3.00 m, con carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica;							
	Scavo per esecuzione plinti	6,000	1,500	1,500	0,600	8,10		
	Sommano m <sup>3</sup>					8,10	203,91	1.651,67
134 1C.04.400.002 0.d (C)	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di ta ... sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per rampe scala rette, in curva o a piè d'oca, pareti di spessore inferiore a 15 cm, balconi, gronde.							
	lung h 1,5+1,5	6,000	3,000		0,600	10,80		
	lung ,35 + ,35		0,700		3,000	2,10		
	Sommano m <sup>2</sup>					12,90	59,62	769,10
135 1C.04.010.004 0.b (C)	Strutture armate in conglomerato cementizio realizzate mediante getto con l'ausilio di gru o qualsia ... 2 mm, consistenza S3, per spessori non inferiori a 17 cm, esclusi ferro e casseri, compresa la vibratura; resistenza: - C28/35 - esposizione							
	A R I P O R T A R E							182.630,91

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							182.630,91 €
	XC1 o XC2							
	Calcestruzzo per fondazioni - pilastri	6,000	1,500 0,350	1,500 0,350	0,600 3,000	8,10 0,37		
	Sommano m <sup>3</sup>					8,47	204,27	1.730,17
136 1C.04.450.001 0.a (C)	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui a ... di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: - B450C							
	(Vedi voce numero 135 (m <sup>3</sup> 8,47))	8,470	120,000			1016,40		
	Sommano kg					1016,40	2,24	2.276,74
137 1C.01.040.001 0.a (C)	Demolizione a sezione ristretta per alloggiamento di elementi strutturali, incassettature, fori isol ... ti sul volume effettivo di scassi ciascuno con volume da 2,01 a 5 dm <sup>3</sup> . Su strutture in: - muratura di mattoni pieni, pietrame o miste, da 2,01 a 5 dm <sup>3</sup>							
	Sommano dm <sup>3</sup>		1375,000			1375,00		
						1375,00	3,16	4.345,00
138 1C.06.720.003 0 (C)	Muratura a cuci-scuci con mattoni pieni, eseguita a piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto ... delle macerie, il loro carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi i ponteggi esterni e gli oneri di smaltimento.							
	Sommano m <sup>3</sup>		3,880			3,88		
						3,88	562,16	2.181,18
139 1C.22.020.001 0.d (C)	Carpenteria metallica limitata a parti di edifici per travature per solai, coperture, ossature, ramp ... ri per demolizioni e ripristini di opere murarie. Per strutture formate da: - profilati laminati a caldo S275JR - UNI EN 10025, altezza da 240 a 600mm							
	Sommano kg		4813,400			4813,40		
						4813,40	4,38	21.082,69
140 NC.10.150.002 0.a (C)	Nolo di mini-escavatore, potenza 25/40 HP, compreso carburante, lubrificante: - compreso operatore							
	Sommano ora	10,000			8,000	80,00		
						80,00	57,61	4.608,80
141 NC.70.030.006 0 (C)	Carico con mezzi meccanici e/o manuale, scarico e accatastamento nel sito indicato dalla D.L. di materiali vari in scatole, sacchi, fusti e imballaggi vari, barriere metalliche, blocchetti di porfido ecc.; escluso il trasporto							
	(Vedi voce numero 139 (kg 4813,4))	4813,400			0,100	481,34		
	Sommano 100 kg					481,34	1,83	880,85
142	Sovrapprezzo per zincatura di carpenteria							
	A R I P O R T A R E							219.736,34

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							219.736,34 €
1C.22.100.001 0.a (C)	metallica: - a caldo  (Vedi voce numero 139 (kg 4813,4)) Sommano kg	4813,400				4813,40 4813,40	1,03	4.957,80
143 1C.22.100.002 0.a (C)	Verniciatura antiruggine di carpenteria metallica: - una mano su carpenteria pesante  (Vedi voce numero 142 (kg 4813,4)) Sommano 100 kg	4813,400	2,000		0,010	96,27 96,27	19,31	1.858,97
144 1C.01.040.010 0.b (C)	Perforazioni su murature in mattoni pieni, pietrame o miste eseguite con idonea attrezzatura a sola ... assistenze murarie, opere provvisoriale, piani di lavoro, apparecchi guida, pulizia del perforo, allontanamento macerie: - con diametro da 21 a 35 mm  Sommano m		59,700			59,70 59,70	33,94	2.026,22
145 1C.04.455.001 0.a (C)	Barre di acciaio inox, utilizzabili per strutture in calcestruzzo armato in conformità a quanto prev ... di produzione non continua, permanendo tutte le altre regole relative alla qualificazione degli acciai per calcestruzzo armato.", del tipo:- AISI 304L  Sommano kg		255,270			255,27 255,27	5,49	1.401,43
146 1C.04.600.001 0.a (C)	Ancoraggi, fissaggi, inghisaggi, intasamenti con betoncino epossidico a base di resina epossidica bi ... EN 1504-6 (prodotti per ancoraggio) : - betoncino a base di cemento ed additivi, per fissaggio normale di zanche, chiusini, infissi, inferriate, ecc.  Sommano dm <sup>3</sup>		1194,000			1194,00 1194,00	2,85	3.402,90
147 1C.21.350.002 0.c (C)	Legname lavorato su misura, su diverse facce, con incastri e sagome complesse, per cornici, telai is ... a tre mani, posato in opera comprese le assistenze murarie. Per quantitativi non inferiori a 0,10 m <sup>3</sup> , nelle essenze: - douglas, verniciato o lucidato  Sommano m <sup>3</sup>		30,000		0,050	1,50 1,50	6.589,64	9.884,46
148 1C.01.040.001 0.a (C)	Demolizione a sezione ristretta per alloggiamento di elementi strutturali, incassature, fori isol ... ti sul volume effettivo di scassi ciascuno con volume da 2,01 a 5 dm <sup>3</sup> . Su strutture in: - muratura di mattoni pieni, pietrame o miste, da 2,01 a 5 dm <sup>3</sup>  Sommano dm <sup>3</sup>		625,000			625,00 625,00	3,16	1.975,00
	A RIPORTARE							245.243,12

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							245.243,12 €
149 1C.06.720.003 0 (C)	Muratura a cuci-scuci con mattoni pieni, eseguita a piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto ... delle macerie, il loro carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi i ponteggi esterni e gli oneri di smaltimento.		1,250			1,25		
	Sommano m <sup>3</sup>					1,25	562,16	702,70
150 1C.22.020.001 0.d (C)	Carpenteria metallica limitata a parti di edifici per travature per solai, coperture, ossature, ramp ... ri per demolizioni e ripristini di opere murarie. Per strutture formate da: - profilati laminati a caldo S275JR - UNI EN 10025, altezza da 240 a 600mm		4058,600			4058,60		
	Sommano kg					4058,60	4,38	17.776,67
151 NC.10.150.002 0.a (C)	Nolo di mini-escavatore, potenza 25/40 HP, compreso carburante, lubrificante: - compreso operatore		32,000			32,00		
	Sommano ora					32,00	57,61	1.843,52
152 NC.70.030.006 0 (C)	Carico con mezzi meccanici e/o manuale, scarico e accatastamento nel sito indicato dalla D.L. di materiali vari in scatole, sacchi, fusti e imballaggi vari, barriere metalliche, blocchetti di porfido ecc.; escluso il trasporto							
	(Vedi voce numero 150 (kg 4058,6))	4058,600			0,100	405,86		
	Sommano 100 kg					405,86	1,83	742,72
153 1C.22.100.001 0.a (C)	Sovrapprezzo per zincatura di carpenteria metallica: - a caldo							
	(Vedi voce numero 150 (kg 4058,6))	4058,600				4058,60		
	Sommano kg					4058,60	1,03	4.180,36
154 1C.22.100.002 0.a (C)	Verniciatura antiruggine di carpenteria metallica: - una mano su carpenteria pesante							
	(Vedi voce numero 150 (kg 4058,6))	4058,600	2,000		0,010	81,17		
	Sommano 100 kg					81,17	19,31	1.567,39
155 1C.01.040.010 0.b (C)	Perforazioni su murature in mattoni pieni, pietrame o miste eseguite con idonea attrezzatura a sola ... assistenze murarie, opere provvisoriale, piani di lavoro, apparecchi guida, pulizia del perforo, allontanamento macerie: - con diametro da 21 a 35 mm		12,000			12,00		
	Sommano m					12,00	33,94	407,28
	A R I P O R T A R E							272.463,76

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							272.463,76 €
156 1C.04.455.001 0.a (C)	Barre di acciaio inox, utilizzabili per strutture in calcestruzzo armato in conformità a quanto prev ... di produzione non continua, permanendo tutte le altre regole relative alla qualificazione degli acciai per calcestruzzo armato.", del tipo:- AISI 304L		37,050			37,05		
	Sommano kg					37,05	5,49	203,40
157 1C.04.600.001 0.a (C)	Ancoraggi, fissaggi, inghisaggi, intasamenti con betoncino epossidico a base di resina epossidica bi ... EN 1504-6 (prodotti per ancoraggio) : - betoncino a base di cemento ed additivi, per fissaggio normale di zanche, chiusini, infissi, inferriate, ecc.		240,000			240,00		
	Sommano dm <sup>3</sup>					240,00	2,85	684,00
158 1C.01.040.011 0.e (C)	Perforazioni su elementi lapidei eseguite con idonea attrezzatura a sola rotazione a velocità ridott ... assistenze murarie, opere provvisoriale, piani di lavoro, apparecchi guida, pulizia del perforo, allontanamento macerie: - con diametro da 91 a 110 mm		22,500			22,50		
	Sommano m					22,50	99,04	2.228,40
159 NC.20.150.001 0.a (C)	Nolo attrezzatura di perforazione semovente per esecuzione di micropali, pali, tiranti e fori per iniezioni, completa di aste ed utensili di perforazione: - fino a 130 mm, funzionante con operatore		30,000			30,00		
	Sommano ora					30,00	126,58	3.797,40
160 NC.10.150.002 0.a (C)	Nolo di mini-escavatore, potenza 25/40 HP, compreso carburante, lubrificante: - compreso operatore		30,000			30,00		
	Sommano ora					30,00	57,61	1.728,30
161 MA.00.010.00 05 (C)	Operaio specializzato applicatore		144,000			144,00		
	Sommano ora					144,00	37,39	5.384,16
162 1C.06.720.003 0 (C)	Muratura a cuci-scuci con mattoni pieni, eseguita a piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto ... delle macerie, il loro carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi i ponteggi esterni e gli oneri di smaltimento.		4,000			4,00		
	A R I P O R T A R E							286.489,42

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							286.489,42 €
	Sommano m <sup>3</sup>					4,00	562,16	2.248,64
163 1C.04.455.001 0.a (C)	Barre di acciaio inox, utilizzabili per strutture in calcestruzzo armato in conformità a quanto prev ... di produzione non continua, permanendo tutte le altre regole relative alla qualificazione degli acciai per calcestruzzo armato.", del tipo:- AISI 304L		309,070			309,07		
	Sommano kg					309,07	5,49	1.696,79
164 1C.04.600.001 0.a (C)	Ancoraggi, fissaggi, inghisaggi, intasamenti con betoncino epossidico a base di resina epossidica bi ... EN 1504-6 (prodotti per ancoraggio) : - betoncino a base di cemento ed additivi, per fissaggio normale di zanche, chiusini, infissi, inferriate, ecc.		675,000			675,00		
	Sommano dm <sup>3</sup>					675,00	2,85	1.923,75
165 IMP.01 (C)	IMPIANTO TERMICO Pompa di calore 2 collettori per sistema di riscaldamento con serpentine per pavimento radiante							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	10.000,00	10.000,00
166 1C.28.100.001 0.c (C)	Assistenza per la esecuzione di impianti meccanici da valutare in percentuale sulla somma degli impo ... , sia per nuove costruzioni che per interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria, restauro, risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia							
	4%	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	400,00	400,00
167 IMP.02 (C)	IMPIANTO ELETTRICO Quadro Elettrico Sistema di rivelazione fumi anti-incendio Sistema di allarme anti-intrusione Cavi e impianto per sistema illumino-tecnico Prese (bipasso + schuco) 8x							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	22.500,00	22.500,00
168 LUCI 01 (C)	PRODOTTI LUCE VIA BIZZUNO							
	VOCE DA DETTAGLIARE PER ELEMENTI SINGOLI IN FASE ESECUTIVA							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	21.000,00	21.000,00
169 1C.28.200.001 0.c [S1] (C)	Assistenza per esecuzione impianto elettrico, telecomunicazioni, antincendio, antintrusione, citofon ... , sia per nuove costruzioni che per interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria, restauro, risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia							
	A R I P O R T A R E							346.258,60

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							346.258,60 €
	Vedi voce 169; vedi voce 170	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	870,00	870,00
170 IMP.03 (C)	IMPIANTO IDRICO-SANITARIO Riposizionamento sanitari e eventuale sostituzione: 1 Wc + 1 Lavabo Riposizionamento e verifica tubature e scarichi Sostituzione rubinetteria	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	2.500,00	2.500,00
171 MA.00.060.00 (C)	Operaio impiantista livello B1							
	elettrico	1,000			32,000	32,00		
	idrico-sanitario	1,000			8,000	8,00		
	termico				8,000	8,00		
	Sommano ora					48,00	32,49	1.559,52
172 AP.11 (C)	Sovrapprezzo per la peculiarità dell'accantieramento, del trasporto dei materiali e delle manovre di movimentazione delle strutture	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	1.500,20	1.500,20
173 MA.00.050.00 (C)	Operaio specializzato verniciatore							
	Sommano ora	1,000			16,000	16,00		
						16,00	39,15	626,40
174 MA.00.040.00 (C)	Operaio specializzato fabbro							
	Sommano ora	1,000			16,000	16,00		
						16,00	33,48	535,68
175 MA.00.035.00 10 (C)	Operaio qualificato falegname							
	Sommano ora	1,000			16,000	16,00		
						16,00	32,70	523,20
176 MA.00.025.00 05 (C)	Operaio specializzato posatore							
	Sommano ora	1,000			16,000	16,00		
						16,00	39,15	626,40
	A R I P O R T A R E							355.000,00

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							355.000,00 €
	<b>Totale</b>							<b>355.000,00</b>
	<b>Totale</b>							<b>355.000,00</b>
	<b>Totale</b>							<b>355.000,00</b>
	<b>TOTALE</b>							<b>355.000,00</b>

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	<b>TOTALI</b>							
	Totale lavorazioni A CORPO							342.869,56 €
	Totale lavorazioni A MISURA							0,00 €
	Liste in economia							0,00
	Importo Manodopera							87.885,30 €
	Importo Sicurezza di Fase							0,00 €
	Importo Sicurezza Generale							0,00 €
	Importo Sicurezza Speciale							12.130,44 €
	<b>Totale Progetto €</b>							<b>355.000,00 €</b>
	<b>RIEPILOGATIVO GENERALE</b>							
	Totale Lavorazioni							342.869,56 €
	Totale Sicurezza Ordinaria							0,00 €
	Totale Sicurezza Speciale							12.130,44 €
	Totale Sicurezza							12.130,44 €
	<b>Totale Progetto €</b>							<b>355.000,00 €</b>
	<b>RIEPILOGATIVO SICUREZZA</b>							
	Totale Sicurezza Ordinaria							0,00 €
	Di cui sicurezza generale							0,00 €
	Totale Sicurezza Speciale							12.130,44 €
	<b>Totale Sicurezza</b>							<b>12.130,44 €</b>

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI € Totale
	<p><b>RIEPILOGO PER CAPITOLI</b></p> <p>--</p> <p>--</p> <p>--</p> <p style="text-align: right;"><b>Totale --</b></p>	<p>--</p> <p>355.000,00 €</p> <p>355.000,00 €</p> <p><b>355.000,00 €</b></p>